3
	[image: Описание: герб]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ					               КАРАР
                    ___________                        г.Казань                 № ______________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.12.2023
№ 592-58/кс-2023 «Об установлении тарифов на питьевую воду
и водоотведение для Открытого акционерного общества «Алексеевскводоканал» Алексеевского муниципального района
на 2024 – 2028 годы и утверждении производственных программ»

В соответствии с протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 27.12.2024 № 38-ПР, в целях устранения технической ошибки Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.12.2023 № 592-58/кс-2023 «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для Открытого акционерного общества «Алексеевскводоканал» Алексеевского муниципального района на 2024 – 2028 годы и утверждении производственных программ» (с изменениями, внесенными постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 11.12.2024 № 353-43/кс-2024) следующие изменения:
приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается);
в приложении 4 раздел 4 производственной программы в сфере водоснабжения для потребителей Алексеевского муниципального района изложить в следующей редакции:

	«Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Величина показателя

	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	Производственные расходы
	тыс.руб.
	11 477,74
	12 246,12
	12 668,84
	13 106,51

	1.1
	Расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды основного производственного персонала
	тыс.руб.
	3 927,23
	4 053,99
	4 174,99
	4 299,60

	2
	Ремонтные расходы
	тыс.руб.
	3 114,37
	3 214,89
	3 310,84
	3 409,66

	3
	Административные расходы
	тыс.руб.
	2 546,63
	2 628,83
	2 707,29
	2 788,10

	4
	Сбытовые расходы
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Амортизация
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Арендная и концессионная плата, лизинговые платежи
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Налоги и сборы
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Нормативная прибыль
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.1
	Капитальные расходы
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Расчетная предпринимательская прибыль гарантирующей организации
	тыс.руб.
	876,13
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Недополученные доходы / расходы прошлых периодов
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.1
	Экономически обоснованные расходы, не учтенные органом регулирования тарифов при установлении тарифов в прошлом периоде
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.2
	Недополученные доходы прошлых периодов регулирования
	тыс.руб.
	723,86
	0,00
	0,00
	0,00

	10.3
	Расходы, связанные с обслуживанием заемных средств и собственных средств, направляемых на покрытие недостатка средств
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	Экономически необоснованные доходы / расходы прошлых периодов регулирования
	тыс.руб.
	89,00
	139,99
	139,99
	139,99

	12
	Необходимая валовая выручка
	тыс.руб.
	19 034,73
	18 066,42
	18 662,79
	19 279,40»

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Врио председателя                                                                                  Л.В.Хабибуллина

2

Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 14.12.2023 № 592-58/кс-2023
(в редакции постановления
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ___________ № _________________)

Тарифы на питьевую воду и водоотведение для ОАО «Алексеевскводоканал», осуществляющего
холодное водоснабжение и водоотведение, на 2025 – 2028 годы* с календарной разбивкой

	№
п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение
	Период
	Тариф на питьевую воду
(одноставочный),
руб./куб.м
	Тариф на водоотведение
(одноставочный),
руб./куб.м

	Алексеевский муниципальный район

	1
	ОАО «Алексеевскводоканал»**, дифференциация тарифов в зависимости от наличия нескольких технологически не связанных между собой централизованных систем:

	1.1
	Потребители муниципального образования «поселок городского типа Алексеевское»
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	38,68
	73,16***

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	46,83
	84,56***

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	42,56
	68,80***

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	42,56
	75,06***

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	42,56
	75,06***

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	46,29
	75,37***

	с 01.01.2028 по 30.06.2028
	46,29
	75,37***

	с 01.07.2028 по 31.12.2028
	46,46
	81,96***

	1.2
	Потребители Билярского, Большеполянского, Большетиганского, Бутлеровского, Войкинского, Ерыклинского, Куркульского, Курналинского, Лебединского, Лебяжинского, Левашевского, Майнского, Подлесно-Шенталинского, Родниковского, Ромодановского, Сахаровского, Степношенталинского, Ялкынского сельских поселений
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	37,57

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	46,83

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	36,66

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	39,85

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	39,85

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	40,00

	с 01.01.2028 по 30.06.2028
	40,00

	с 01.07.2028 по 31.12.2028
	43,34

* Ежегодная корректировка тарифов на питьевую воду и водоотведение на 2025-2028 годы проводится в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения».
** Применяет упрощенную систему налогообложения, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации освобождено от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.
*** Распространяется, в том числе на потребителей, объекты капитального строительства которых подключены (технологически присоединены) к централизованной системе водоснабжения и не подключены (технологически не присоединены) к централизованной системе водоотведения.

Отдел организации, контроля и сопровождения принятия тарифных решений Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
image1.png
A TAP 1P